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Til ØU 

Cover til henvendelse og svar til andelsboligforeningen 
Husumtoftens ansøgning om finansiering til etablering af tv-
overvågning 

Økonomiudvalget modtog d. 20. februar 2018 en henvendelse fra 
Andelsboligforeningen Husumtoften, hvor de anmoder om midler til 
etablering af tv-overvågning.  
 
Vedlagt til orientering er andelsboligforeningens henvendelse samt 
Økonomiforvaltningens svar, som er afsendt d. 13. marts 2018.  
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Svar til andelsboligforeningen Husumtoften på ansøgning om 
finansiering til etablering af tv-overvågning 

 
Kære Johnnie Jørgensen 
 
Tak for din ansøgning om puljemidler til udskiftning og udvidelse af 
jeres eksisterende udstyr til tv-overvågning. Du har sendt ansøgningen 
til Københavns Kommunes Økonomiudvalg som bestyrelsesmedlem i 
Andelsboligforeningen Husumtoften.   
 
I din henvendelse beskriver du, at jeres andelsforening i flere år har 
været generet af ulovlig handel i baggårdene, afbrænding af 
affaldscontainere, skyderi og truende adfærd fra udefrakommende. 
Disse episoder har helt forståeligt skabt utryghed for 
andelsforeningens beboere. En utryghed som forstærkes af, at I under 
bandekonflikten i efteråret/vinteren 2017 har ligget indenfor 
Københavns Politis visitationszone.   
 
Du skriver derudover, at den etablerede tv-overvågning af 
andelsforeningens område tidligere har været en stor hjælp i Politiets 
efterforskningsarbejde. I ønsker derfor at udskifte og udvide jeres 
nuværende udstyr, som nu er nedslidt.  
 
I henvendelsen spørger du til, om der er mulighed for at få økonomisk 
støtte fra en statslig pulje til et tilskud til jeres udgifter til udskiftning 
og udvidelse af jeres eksisterende tv-overvågning. Da 
Økonomiudvalget ikke råder over evt. statslige midler til formålet, har 
Økonomiforvaltningen været i kontakt med Justitsministeriet. Her 
oplyses det, at evt. midler til etablering af tv-overvågning udmøntes af 
politiet, som har mulighed for at opsætte kameraer på særligt utrygge 
steder. For yderligere oplysninger vil jeg anbefale dig at tage kontakt 
til Københavns Politi via Din Betjent i Husum på tlf. 72589632.  
 
Københavns Kommune råder over en pulje, som bl.a. kan give støtte 
til opsætning af tv-overvågning ved foreninger og almene 
boligorganisationer. Kommunen har imidlertid ikke mulighed for at 
anvende puljen til overvågning af private matrikler og privat fællesvej. 
da dette ikke tillades af Kommunalfuldmagten. I dette konkrete 
tilfælde betyder det, at Københavns Kommune ikke har mulighed for 
at give økonomisk støtte til opsætning af tv-overvågning i jeres 
baggård og i porten dertil.  
 



 
 

 
Side 2 af 2 

I forhold til afgørelsen henvises til Borgerrepræsentationens afgørelse 
af en lignende sag fra 2011, hvor der gives afslag til en 
andelsboligforenings ansøgning om økonomisk støtte til etablering af 
tv-overvågning ved en privat fællesvej: 
https://www.kk.dk/indhold/borgerrepraesentationens-
modemateriale/15112012/edoc-agenda/52580384-81dc-4e43-b408-
b1c181eae598/3adc5111-9d56-4348-97d7-9223d2a83de7  
 
Med venlig hilsen,  
 
Jeppe Grønholt-Pedersen 
Kontorchef 
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